
 

 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . de e er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  esvares.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Ja e Heit a   V . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Mi istere   edes redegøre for, hvorda  regeri ge  ko kret vil sikre  ere lighed i 
su dhed  la dt ældre, so   i istere  tilke degav de   .  ove er   i si  tale 
hos ”Alti get”. Mi istere   edes redegøre for, hvilke ko krete i itiativer regeri ge  
vil tage og hvor år disse er i ple e teret?” 
 
Svar: 
Det er rigtig positivt, at vi  liver flere ældre i de ko e de år, og at  a ge har et 
godt liv, selvo  de er godt oppe i åre e. Me  vi  å ikke gle e, at der sa tidig 
også forve tes at ko e flere svækkede ældre. Flere der for ekse pel lever  ed 
kro iske sygdo e. Sa tidig låser ulighed  la dt ældre stadig alt for  a ge fast til 
et liv  ed sygdo ,  ed færre leveår og  ed ri gere  ulighed for et godt liv i forhold 
til a dre.  
 
Det er e  topprioritet for regeri ge  at  ekæ pe ulighed i su dhed. Det gælder også 
de  ulighed, vi ser  la dt ældre. Det er ikke fair, at  orgere  ed kort eller i ge  ud‐
da else og lav i dko st lever  arka t kortere og  ed  ere sygdo  e d  orgere 
ed e  læ gerevare de udda else og høj i dko st. For ekse pel lever  æ d i 

de  laveste i dko stkvartil i ge e s it  ,  år kortere e d  æ d i de  højeste i d‐
ko stkvartil. 
 
For at ku e gøre  oget ved ulighede , er vi  la dt a det  ødt til at sikre, at ra ‐
er e er i orde . Med aftaler e o  ko u er es og regio er es øko o i for  , 

fi a slovsaftale  for   og aftale  o  so ial, su dheds‐ og ar ejds arkedsreser‐
ve  sørger vi for, at pe ge e følger  ed, så vi holder hå de  u der ker evelfærde , 
sa tidig  ed at vi styrker i dsatse  over for de svageste ældre. 
 
Me  vi er sa tidig  ødt til at vide, hvor udfordri ger e er. Derfor er vi  levet e ige 
ed Da ske Regio er og KL o , at vi fra   i højere grad vil i ddrage ulighed i de 
atio ale  ål for su dhedsvæse et.  

 
Regeri ge  og jeg vil også fre adrettet gøre, hvad vi ka  for at sikre, at alle ældre, 
der har  ehov for hjælp, ka  føle sig sikre på, at hjælpe  altid er der – ua set  ag‐
gru d og  etværk. Det vil vi gøre  redt set, og det vil også i dgå  åde i de su dheds‐
politiske prioriteri ger og i vores vedvare de fokus på at  ekæ pe ulighed. 
 

Med ve lig hilse  
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